**Ryff** Gualt. Herm. de *Memoria* artificiali, quam *Memorativam* vocant, Opusculum. Item Libellus de naturali *Memorativa*, quomodo *Medicinae* beneficio excitanda, et confirmanda. Argent. 1541. 4.

**Sanchez** Hier. generalis, et admirabilis methodus ad omnes scientias facilius, et citius addiscendas, in qua eximii, et plissimi *Doctoris Raymundi Lullii* *Ars* brevis explicatur. Tyrasonae Car. a Lavayien 1613. 4.

**Saundersi** Rich. *Ars Memoriae*. Ext. cum ejusdem *Physonomia*. Lond. 1674. f.

**Scayni** Ant. *Paraphrasis* cum annot. in *Aristot. de Anima*, *Memoria* etc. Venet. Ibof.

**Schappii** Iusti B. *Mnemonicum Ciceronianum*. 1660. 12.

**Schenkelii** Lamb. de *Memoria* Libri II, in quorum 1. ex autoribus fide dignis tractatur, quam illa in quibusdam fuerit admirabilis. In 2. est *Ars Memoriae* ex Ipso **D. Thoma Aquinate**, **Aristotele**, **M. T. Cicerone**, **P. Quintiliano**, et aliis hujusmodi fontibus collecta,

- et latiore explicatione illustrata . Duaci ex Offic. Viduae Iac. Bosecardi 1503. 4.
- Memoria Artificialis . Lugd. 1617. 12. cum *Arn. Backusii Clavicula* illam legendi . Colon. 1645. 12.
- Gazophylacium Artis Memoriae (quod alii Mart. Sommerio tribuunt) Argent. 1609. 8.
- Schenckelius* detectus, seu Memoriae artificialis, nunc primum luce donata . Lugd. Bart. Vincentius 1617. 12. Colon 1639. 1643. 12.
- Sibusii* Georg. *Ars Memorativa*, Concionantibus, et Iurisperitis multum utilis, et fructuosa . Coloniae in Penatibus Quentel 1505. 8.
- Sinibaldi* Io. Ben. Geneanthropeja, seu de Hominis generatione, et Variorum Dissertationes medicae, ubi de Memoriae laesione ex nimio Veneris usu . Fef. 1664. 8.
- Spachius* Isr. de Memoria . Argent. 4.
- Spangenbergii* Io. Libellus de comparanda artificiosa Memoria . 1539. Accessit *Steph. Praetorii* Ordini Studiorum . Witteb. 1579. 1597. 8. p. 113., et inter Tractatus Variorum de Arte Memoriae 339.
- Strychius* Io. Sam. de Memoria . Halae Magd. 1666. 7.
- Themistii* Libri Paraphraseos in Aristot. de Memoria, et Reminiscencia, interprete H. Barbaro . Basil. 1530. 8.
- Truelli* Petri Noutechnia, s. de mentis in ediscendo artificio Liber. Lugd. 1580. 8.
- Variorum de Arte Memoriae Tractatus sex . Fef. et Lipsiae Ioh. Henr. Ellingerus 1638. 8.
- Villanova* (de) Arn. Liber de bonitate Memoriae. in T. I. Opp. Basileae 1585. f.
- Voet* Iob. Mnemosynologia, sive de Memoria Libellus theoricopracticus. Ienae 1676. 12.
- Weberi* Io. Adami Ars discutiendi de qualibet materia ad centum fontes reducta, et multis exemplis illustrata. Norimb. Endterus 1613. 8.
- Willisii* Io. Mnemonica, seu Ars reminiscendi . Lond. 1618. 8.
- Ma chi non ha avuta la sorte di esser dotato di memoria dalla Natura, mal può il più delle volte aver ricorso a questi artifizj; i quali, o per la poca loro utilità, o per la difficoltà della loro esecuzione, si veggono al presente quasi affatto trascurati, e dismessi.